ПРОТОКОЛ № 4

совещание Общественной комиссии по формированию перечня дворовых и общественных

территорий для включения в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды городского округа Первоуральск на 2024-2030 годы»

г. Первоуральск                                                                                                     от 06.03.2025 года

Председательствовал:

Поляков Денис

Николаевич

Заместитель Главы муниципального округа Первоуральск по

жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и

экологии

Присутствовали:

Кушев

Андрей Васильевич

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и

строительства муниципального округа Первоуральск

Татаурова Лариса

Александровна

Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального

хозяйства и строительства муниципального округа Первоуральск

Терентьева Марина

Александровна

Начальник планово-экономического отдела Управления жилищно-

коммунального хозяйства и строительства муниципального округа

Первоуральск

Зеленкова Лариса

Александровна

Начальник жилищного отдела Управления жилищно-

коммунального хозяйства и строительства муниципального округа

Первоуральск

Козионова Евгения

Вячеславовна

Начальник планово-экономического отдела Управления жилищно-

коммунального хозяйства и строительства муниципального округа

Первоуральск

Кичигина Ксения

Александровна

Главный специалист отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

муниципального округа Первоуральск

Винокурова

Екатерина

Дмитриевна

Главный специалист отдела благоустройства и содержания дорог

Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства

муниципального округа Первоуральск

Иванищева

Вера Евгеньевна

Специалист пресс-службы Администрации муниципального округа

Первоуральск

Число членов комиссии, присутствующих на заседании 9 человек.

На заседании представители СМИ присутствовали.

Повестка дня:

1. Подведение итогов сбора предложений по функциональному наполнению и

мероприятиям (работам) по благоустройству выбранной общественной территории

«Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап)» для участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды;

Докладчик (по первому вопросу): Поляков Д.Н.

  В соответствии с постановлением Администрации городского округа Первоуральск

№ 495 от 18 февраля 2025 года «О сборе предложений по функциональному наполнению и

мероприятиям (работам) по благоустройству выбранной общественной территории

«Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап)» для участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды на территории городского округа

Первоуральск, был организован сбор предложений от жителей города Первоуральск по

функциональному наполнению и мероприятиям (работам) по благоустройству выбранной

общественной территории: «Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап)» для участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, в период

с 21 февраля по 05 марта 2025 года включительно.

  Число жителей, проголосовавших за выбор общественных территорий города

Первоуральска, составило:

 На официальном сайте администрации городского округа Первоуральск в опросе приняло

участие 1018 (тысяча восемнадцать) человек с 7 451 (семь тысяч четыреста пятьдесят один)

предложениями:

Вид мероприятия
Количество

голосов, ед.
Процент, %

Организация зон отдыха 670 9

Установка скамеек и урн 522 7

Обустройство пешеходных маршрутов, тротуаров 454 6,1

Обустройство велосипедных дорожек  300 4

Установка уличного освещения 481 6,5

Установка стендов для афиш и рекламы 51 0,7

Организация площадок для ловли рыбы 211 2,8

Организация лодочной пристани/ пункт проката 588 7,9

Обустройство городского пляжа  558 7,5

Организация мест с арт объектами и фотозонами  335 4,5

Организация газонов, высадка нового озеленения 487 6,5

Зона WiFi 289 3,9

Организация спортивных площадок 394 5,3

Организация детских площадок 475 6,4

Организация зон барбекю  279 3,7

Видеонаблюдение 333 4,5

Туалет 750 10,1

Организация парковок, велопарковок  274 3,7

Дополнительные предложения:

Очистка воды и прибрежной зоны Нижне-Шайтанского пруда – 5 голоса

Круглогодичная иллюминация на деревьях – 1 голос

Сцена – 1 голос

Архитектурная подсветка зданий – 1 голос

Организация зон под кафе, фудкорты – 3 голос

Зоны для пикников – 1 голос

Зоны для ярмарок – 1 голос

Организация мест для загорания, лежаки, удобные скамейки – 1 голос

Площадки для экстремального спорта (скейт-парк, памп трек) - 2 голоса

Продлить зону благоустройства до ЖК Оптимист - 1 голос

Устройство музыкальной площадки для детей – 1 голос

Установка зарядных станций для телефонов – 1 голос

Продление тротуарной и велосипедной дорожки вдоль прибрежной зоны Нижне-

Шайтанского пруда до Верхнего пруда – 2 голоса

Волейбольная и баскетбольная площадки – 2 голоса

Площадка для выгула собак – 1 голос

Создание дендрологического экопарка – 1 голос

Уличный кинотеатр – 1 голос

Исторические информационные стенды – 1 голос

Пляж – 1 голос

Посредством электронной почты приняло участие 0 (ноль) человек с 0 (ноль).

Посредством использования опросного листа в стационарном пункте в Управлении

жилищно-коммунального хозяйства и строительства городского округа Первоуральск,

приняло участие 459 (четыреста пятьдесят девять) человек с 5 949 (пять тысяч девятьсот сорок

девять) предложениями:

Вид мероприятия
Количество

голосов, ед.
Процент, %

Организация зон отдыха 449 7,55

Установка скамеек и урн 459 7,72

Обустройство пешеходных маршрутов, тротуаров 398 6,69

Обустройство велосипедных дорожек  356 5,98

Установка уличного освещения 298 5,01

Установка стендов для афиш и рекламы 120 2,02

Организация площадок для ловли рыбы 331 5,56

Организация лодочной пристани/ пункт проката 299 5,03

Обустройство городского пляжа  334 5,61

Организация мест с арт объектами и фотозонами  304 5,11

Организация газонов, высадка нового озеленения 440 7,40

Зона WiFi 198 3,33

Организация спортивных площадок 449 7,55

Организация детских площадок 459 7,72

Организация зон барбекю  214 3,60

Видеонаблюдение 375 6,30

Туалет 211 3,55

Организация парковок, велопарковок  255 4,29

Дополнительные предложения:  0 0

Посредством опроса жителей города Первоуральск волонтерами, приняло участие

526 (пятьсот двадцать шесть) человек с 7 909 (семь тысяч девятьсот девять) предложениями:

Вид мероприятия
Количество

голосов, ед.
Процент, %

Организация зон отдыха 522 6,60

Установка скамеек и урн 526 6,65

Обустройство пешеходных маршрутов, тротуаров 505 6,39

Обустройство велосипедных дорожек  501 6,33

Установка уличного освещения 512 6,47

Установка стендов для афиш и рекламы 332 4,20

Организация площадок для ловли рыбы 498 6,30

Организация лодочной пристани/ пункт проката 434 5,49

Обустройство городского пляжа  499 6,31

Организация мест с арт объектами и фотозонами  356 4,50

Организация газонов, высадка нового озеленения 517 6,54

Зона WiFi 213 2,69

Организация спортивных площадок 509 6,44

Организация детских площадок 518 6,55

Организация зон барбекю  347 4,39

Видеонаблюдение 464 5,87

Туалет 374 4,73

Организация парковок, велопарковок  282 3,57

Дополнительные предложения:  0 0

По итогам сбора предложений в период с 21 февраля по 05 марта 2025 года

включительно:

- приняло участие 2 003 (пятьсот семнадцать) человек, где выдвинули 21 309 (двадцать одна

тысяча триста девять) предложений, из них:

Вид мероприятия
Количество

голосов, ед.
Процент, %

Организация зон отдыха 1 641 7,70

Установка скамеек и урн 1 507 7,07

Обустройство пешеходных маршрутов, тротуаров 1 357 6,37

Обустройство велосипедных дорожек  1 157 5,43

Установка уличного освещения 1 291 6,06

Установка стендов для афиш и рекламы 503 2,36

Организация площадок для ловли рыбы 1 040 4,88

Организация лодочной пристани/ пункт проката 1 321 6,20

Обустройство городского пляжа  1 391 6,53

Организация мест с арт объектами и фотозонами  995 4,67

Организация газонов, высадка нового озеленения 1 444 6,78

Зона WiFi 700 3,28

Организация спортивных площадок 1 352 6,34

Организация детских площадок 1 452 6,81

Организация зон барбекю  840 3,94

Видеонаблюдение 1 172 5,50

Туалет 1 335 6,26

Организация парковок, велопарковок  811 3,81

Дополнительные предложения:

Очистка воды и прибрежной зоны Нижне-Шайтанского пруда – 5 голоса

Круглогодичная иллюминация на деревьях – 1 голос

Сцена – 1 голос

Архитектурная подсветка зданий – 1 голос

Организация зон под кафе, фудкорты – 3 голос

Зоны для пикников – 1 голос

Зоны для ярмарок – 1 голос

Организация мест для загорания, лежаки, удобные скамейки – 1 голос

Площадки для экстремального спорта (скейт-парк, памп трек) - 2 голоса

Продлить зону благоустройства до ЖК Оптимист - 1 голос

Устройство музыкальной площадки для детей – 1 голос

Установка зарядных станций для телефонов – 1 голос

Продление тротуарной и велосипедной дорожки вдоль прибрежной зоны Нижне-

Шайтанского пруда до Верхнего пруда – 2 голоса

Волейбольная и баскетбольная площадки – 2 голоса

Площадка для выгула собак – 1 голос

Создание дендрологического экопарка – 1 голос

Уличный кинотеатр – 1 голос

Исторические информационные стенды – 1 голос

Пляж – 1 голос

Решили:

 1. Учесть при разработке проекта благоустройства общественной территории

«Набережная Нижне-Шайтанского пруда (IV этап)» предложения жителей городского округа

Первоуральск для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов.

Секретарь комиссии:

Козионова Е. В.                         /____________________/

Председатель комиссии:

Поляков Д. Н.            /____________________/